

CÉSAR ARIEL HERNÁNDEZ CASTILLO

TECOMÁN, COLIMA, 12 DE AGOSTO DE 2019

DOCUMENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

ANEXO E-10

Catálogo de conceptos.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No.: OPTEC-INV3P/FAIS-022-2019

OBRA: MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE ALUMBRADO PUBLICO EN VARIAS COLONIAS DE LA CABECERA MUNICIPAL.

Cesar Ariel Hernández Castillo

Avenida Manzanillo No. 750 Col. Los Pinos, Colima, Col. C.P. 28019 Tel. Oficina:(312) 1595707

Nextel: (312) 157 1190 sumincol@hotmail.com

037

CESAR ARIEL HERNANDEZ CASTILLO

Cliente: H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMÁN, COL.

Concurso No. OPTEC-INV3P/FAIS-022-2019

Obra: MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN VARIAS COLONIAS DE LA CABECERA MUNICIPAL.

Fecha: 12/08/2019
Duración: 120 días naturales

Inicio Obra: 20/08/2019
Fin Obra: 17/12/2019

Lugar: VARIAS COLONIAS, TECOMÁN, COLIMA

DOCUMENTO
ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE ALUMBRADO PÚBLICO					
1	DESMONTAJE DE LUMINARIA EXISTENTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 12 MTS, INCLUYE DESCONEXION, MANIOBRA DE IZADO CON GRUA Y MANO DE OBRA. ENTREGANDO AL MUNICIPIO EL BIEN DESMONTADO EN EL LUGAR DONDE SE INDIQUE.	PZA	2,000.0000	\$96.88	\$193,760.00
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO DE LED DE 40 WATTS DE POTENCIA, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIALES, ARMADO Y CIERRE DE INSTALACIONES, MANIOBRA DE IZADO, FLETES, GRUA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU PERFECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1,466.0000	\$2,146.48	\$3,146,739.68
3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO DE LED DE 90 WATTS DE POTENCIA, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIALES, ARMADO Y CIERRE DE INSTALACIONES, MANIOBRA DE IZADO, FLETES, GRUA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU PERFECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	500.0000	\$3,388.85	\$1,694,425.00
4	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO DE LED DE 100 WATTS DE POTENCIA, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIALES, ARMADO Y CIERRE DE INSTALACIONES, MANIOBRA DE IZADO, FLETES, GRUA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU PERFECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	34.0000	\$3,565.49	\$121,226.66
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FOTOCELDA PARA 110 O 220 VOLTS	PZA	2,000.0000	\$253.24	\$506,480.00
6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE TIPO THW CALIBRE 12 MARCA CONDUMEX O SIMILAR. PARA SUSTITUCIÓN, EN CASO DE SER NECESARIO, DE CABLE DAÑADO DE REGISTRO A LÁMPARA. INCLUYE: CONEXIONES, CINTA AISLANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	M	9,000.0000	\$12.01	\$108,090.00

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

IVA 16.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

(* SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N. *)

\$5,770,721.34

\$923,315.41

\$6,694,036.75

REPRESENTANTE LEGAL: ING. CESAR ARIEL HERNANDEZ CASTILLO

039